



شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۳۶

ورزشی

اخبار

عصبانیت مسی از داور برزیلی مصاف

آرژانتین - پرو

کاپیتان تیم ملی فوتبال آرژانتین از داور بازی آلی سلسسته و پرو در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ انتقاد کرد. به گزارش تسنیم، تیم ملی آرژانتین بامداد روز جمعه در

دوازدهمین دور رقابت‌های مرحله انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ در منطقه آمریکای لاتین موفق به کسب پیروزی

خاتگی یک بر صفر مقابل تیم ملی پرو شد. پس از این بازی، «لیونل مسی» کاپیتان آلی سلسسته که مشخص بود از قضاوت داور برزیلی مسابقه «پلوتون پریرا سامپایو» بشدت عصبانی است، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: مسابقه‌ی دشوار بود و البته شرایط هم برای بازی کردن بسیار سخت بود. ورزش باد کارمان را سخت‌تر هم کرده بود. حریف با تمام بازیکنانش عقب کشیده و فضای زیادی برای حرکات ما باقی نگذاشته بود. این داور هم که هر وقت بازی ما را قضاوت می‌کند، همان کارهای همیشگی را انجام می‌دهد (کنایه از سوت زدن به ضرر آرژانتین). به نظر می‌رسد او عمداً اینگونه قضاوت می‌کند. با این حال ۳ امتیاز ارزشمند گرفتیم که ما را به هدفمان رساند. آرژانتین با برتری در این بازی ضمن کسب هفتمین پیروزی‌اش در مرحله انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲، جایگاه خود را در رده دوم جدول منطقه آمریکای جنوبی استحکام بخشید. این تیم با ۲۵ امتیاز پس از برزیل ۳۱ امتیازی و بالاتر از اکوادور ۱۷ امتیازی قرار دارد.

■ ■ ■

واکنش زارع به کری خوانی گیبیل:

حرف‌هایم را روی تشک می‌زنم



قهرمان کشتی آزاد سنگین وزن جهان در واکنش به کری‌خوای کشتی‌گیر آمریکایی تأکید کرد قبل از مبارزه معمولاً کری نمی‌خواند و حرف‌هایش را روی تشک می‌زند. بعد از آنکه اعلام شد ایران با درخواست آمریکایی‌ها برای رویارویی دوستانه موافقت کرده است و این مسابقه روز ۲۲ بهمن سال جاری در آرژانتینگتون دالاس در ایالت تگزاس برگزار خواهد شد، گیبیل استیوسون که در المپیک توکیو در وزن ۱۲۵ کیلوگرم با شکست گنو پترایشویلی در ثانیه آخر، قهرمان المپیک شد، اقدام به کری خوانی برای امیرحسین زارع، قهرمان سنگین وزن جهان کرد. او نوشت: «به ایران بگویند زارع را بیاورد». استیوسون ۲۱ ساله در شرایطی در المپیک صاحب مدال طلا شد که امیرحسین زارع در نیمه‌نهایی مغلوب گنو پترایشویلی شد و از رسیدن به فینال سنگین‌وزن باز ماند.

کشتی‌گیر آمریکایی بعد از المپیک اعلام کرد طی قراردادی که کوتاه‌مدت نیز نخواهد بود، به کشتی‌کیج مشغول خواهد شد و از همین رو در جهانی اسلو که ۸ هفته بعد از المپیک در نوژ بر گزار شد، شرکت نکرد. با این وجود حالا اعلام کرده است می‌خواهد در کشتی دوستانه ۲ تیم ایران و آمریکا با کشتی‌گیر ۲۰ ساله ایرانی مبارزه کند. امیرحسین زارع در گفتگو با تسنیم، درباره کری‌خوانی گیبیل استیوسون قهرمان آمریکایی المپیک ۲۰۲۰ توکیو گفت: خیلی خوشحال می‌شوم اگر قرار باشد برای این مبارزه دوستانه در ترکیب تیم ملی باشم و به آمریکا بروم تا با این کشتی‌گیر کشتی بگیرم. من در المپیک می‌خواستم او را کشتی بگیرم اما آنجا نشد و او در جهانی هم غیبت کرد اما الان خیلی خوشحالم و ما می‌توانیم سال‌ها رقابت خیلی فشرنگی با هم داشته باشیم. من به دنبال این هستم سالیان سال حرف اول را در کشتی دنیا بزنم. نفر سوم المپیک ۲۰۲۰ توکیو ادامه داد: این صحبت‌هایی که آقای استیوسون کرده برای من خوب بود و قطعاً پنهان و انگیزه خوبی برای از سرگیری تمریناتم خواهد بود. پاسخی برای کری‌خوانی کشتی‌گیر آمریکایی ندارم. چون قبل از کشتی حرف نمی‌زنم و کری نمی‌خوانم. معمولاً حرف‌هایم را روی تشک می‌زنم.

■ ■ ■

غزاله حسینی: می‌توانم فاصله را

با نفر اول جهان کم کنم



دارنده مدال برنز وزنه‌برداری جهان گفت: می‌توانم فاصله را با نفر اول جهان کمتر کنم. غزاله حسینی بعد از کسب مدال برنز مسابقات جهانی وزنه‌برداری عنوان کرد: مسابقات عالی بود. خدا را شکر می‌کنم توانستم مدال بگیرم. رقابت سخت بود اما توانستم مدال برنز را کسب کنم. امیدوارم در مسابقات بعدی مدال طلا بگیرم. دارنده مدال برنز نوجوانان جهان در دسته ۵۹ کیلوگرم درباره اینکه چقدر با نفر اول فاصله دارد و فکر می‌کند بتواند این فاصله را کم کند، خاطرنشان کرد: اگر تلاش‌هایم بیشتر شود می‌توانم در مسابقات بعدی مدال بگیرم. من تقریباً ۱۰ کیلوگرم در یک ضرب با نفر اول فاصله دارم و این فاصله قابل جبران است. با صحبت‌هایی که با مربیان داشتم فکر می‌کنم می‌توانم این فاصله را کم کنم. وی درباره مدال یکتا جمالی در مسابقات جهانی هم گفت: او الگوی من است و در این مسابقات خوب کار کرد. امیدوارم بتواند در مسابقات بعدی مدال‌های بهتری بگیرد. من از فدراسیون، مربیان و خانواده‌ام تشکر می‌کنم که مرا حمایت کردند تا به اینجا برسم.

محل تمرینات استقلال برای فصل بیست‌ویکم مشخص شد



پس از کشمکش‌های مختلف پیرامون محل تمرینات تیم فوتبال استقلال، در نهایت مسوولان این باشگاه محل تمرینات این تیم را مشخص کردند. در شرایطی که طی روزهای گذشته استقلالی‌ها در زمین ورزشگاه صنایع دفاع، خیریه عمل و مجموعه انقلاب تمرین کردند، مسوولان این باشگاه با باشگاه آرات تهران به توافق رسیدند. محمد مومنی با تایید این خبر گفت: به احتمال زیاد از فردا (امروز شنبه) یا یکشنبه تمرینات استقلال در زمین مجموعه ورزشی آرات تهران برگزار می‌شود.

مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا و مصاف حساس پر اسپولیس با الهلال سعودی

پیروز و مردانه بگوب



بازی می‌کند.

حواشنی این بازی حساس و مهم از روز چهارشنبه آغاز شد؛ زمانی که پرسپولیس ساعت ۱۰ صبح راهی فرودگاه امام خمینی(ره) شد تا به عربستان سفر کند اما مجوز پرواز به هواپیمای سرخپوشان داده نشد و آنها بعد از ساعت‌ها معطلی به خانه برگشتند. یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس از این شرایط بشدت گلایه کرد، البته این تنها مشکل پرسپولیس برای این سفر و مسابقه مهم نبوده و نیست. خستگی وحید امیری از دیگر مشکلات اساسی پرسپولیس برای بازی با الهلال است؛ بازیکنی که سه‌شنبه‌شب ۹۰ دقیقه مقابل کره‌جنوبی بازی کرد. امیری که در تیم ملی در دفاع چپ به کار گرفته می‌شود، در پرسپولیس در فاز هجومی به میدان می‌رود. الهلال تیمی بسیار قدرتمند بویژه در فاز هجومی است و مهاجمان گرانتقیمت خارجی مثل موسی مارگا و گویمس را دارد که از کوچک‌ترین فرصت‌ها نهایت استفاده را می‌برند.

از نسوی دیگر پرسپولیس به دلیل آغاز دیر هنگام لیگ برتر از شرایط مسابقه دور است و فقط با یک بازی دوستانه مقابل سپاهان خود را برای این بازی آماده کرده، در حالی که الهلال در کوران مسابقات لیگ عربستان و در اوج آمادگی است. پرسپولیس برای شکست دادن الهلال کار بسیار دشواری پیش رو دارد، هر چند اگر سرخپوشان خودشان را باور داشته باشند و مشکلات حاشیه‌ای را با خود به زمین نبرند و همه آنها را در بیرون ورزشگاه جا بگذارند، پیروزی در این مسابقه دور از دسترس نخواهد بود. پرسپولیس در سال‌های اخیر ۲ بار حضور در فینال لیگ قهرمانان را تجربه کرده و می‌تواند با تکیه بر پتانسیل نیروی انسانی و دانش فنی مربیان ایرانی خود بار دیگر به یک برد بزرگ دست پیدا کند.

■ **شهرانی رسماً دیدار مقابل سرخپوشان را از دست داد**
«یاسر الشهرانی» رسماً دیدار الهلال مقابل پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا را از دست داد. «لئوناردو ژاردیم» مربی پرتغالی الهلال عربستان برای جبران غیبت شهرانی در دیدار مقابل پرسپولیس ایران، به «ناصر الدوسری» تکیه می‌کند. همچنین «سالم الدوسری»، «پیرا» و «محمد البریک»

برنامه پرسپولیس برای مهار مهاجم فرانسوی الهلال چیست؟

ببار درواز حریفان را باز کرد. این مهاجم خطرناک و زهردار سال ۲۰۱۹ که الهلال قهرمان آسیا شد، توانست با ۱۱ گل به عنوان آقای گلی لیگ قهرمانان آسیا دست یابد و عنوان بهترین بازیکن این مسابقات را از آن خود کند. آمار گومیس در تقابل با تیم‌های ایرانی هم قابل توجه است و تاکنون ۳ بار برابر نمایندگان کشورمان گلزنی کرده است. او ۲ بار به استقلال تهران و یک بار به شهر خودرو گلزنی کرده است و حالا در آستانه تقابل با یکی دیگر از تیم‌های ایران قرار دارد. باید دید برنامه یحیی گل‌محمدی، سرمربی سرخپوشان ایران



انتخاب زنده‌ترین مسوول اقتصادی برای پیشبرد اهداف سیاسی در فوتبال

بعد از حل مشکلات سیاسی برای خرید نیوکاسل، بن‌سلمان باید کسی را به عنوان رئیس انتخاب می‌کرد تا بتواند اهداف سیاسی و اقتصادی او را در فوتبال پیاده کند. یاسر الرمیان، مدیرعامل شرکت صندوق سرمایه‌گذاری عربستان و رئیس هیات‌مدیره شرکت آرامکو بهترین گزینه برای ریاست نیوکاسل بود تا بتواند اهداف محمد بن‌سلمان را در اروپا پیاده کند. تاجر زنده سعودی با ۲۵ سال تجربه در مسائل اقتصادی کلان در عربستان، به عنوان رئیس جدید نیوکاسل انتخاب شد تا پشت پرده فوتبال، کارهای بزرگ اقتصادی را با ابزار ورزش انجام دهد.
وتواند چهره بن‌سلمان را در دنیا مثبت نشان دهد.
الرمیان از سال ۲۰۱۹ ریاست هیات‌مدیره شرکت آرامکو (شرکت ملی نفت عربستان) را بر عهده دارد. این شرکت از لحاظ مالکیت ذخایر (نفت خام و گاز طبیعی) یکی از باارزش‌ترین شرکت‌های جهان محسوب می‌شود و ارزش بازار آن تا ۵ تریلیون دلار برآورد شده که آن را باارزش‌ترین شرکت کنونی جهان می‌کند.
انتصاب زنده‌ترین مسوول اقتصادی عربستان به ریاست نیوکاسل، بیش از پیش به اهمیت خرید این باشگاه از سوی بن‌سلمان تأکید می‌کند تا بتواند پروژه‌های بلندمدت اقتصادی و سیاسی خود را در اروپا با تطهیر چهره‌اش استراتر بزند.

هدف سعودی‌ها برای حضور در فوتبال اروپا چیست؟

خرید اعتبار با توپ فوتبال



انگلیسی‌های خرید نیوکاسل باعث شد ولیعهد سعودی دست به لایه‌گری بزند. نخستین و بزرگ‌ترین مشکل پیش روی بن‌سلمان برای خرید باشگاه در اروپا شبکه «بین اسپورت» قطر بود. سعودی‌ها به دلیل راه‌اندازی یک شبکه تلویزیونی غیرمجاز و پخش بازی‌های فوتبال از شبکه بین اسپورت، در ۲ سال گذشته پرونده بزرگ سرقت برای‌شان تشکیل شده بود. شاکای اصلی سعودی‌ها شبکه بین اسپورت قطر است که حق پخش انحصاری مسابقات فوتبال در خاورمیانه را در اختیار دارد. محمد بن‌سلمان در نخستین گام بعد از عادی‌سازی روابط با دولت قطر، حل پرونده سنگین شکایت بین اسپورت را در اولویت گذاشت تا نخستین مانع برای خرید باشگاه مرتفع شود. در همین رابطه ۲ هفته قبل از آغاز دوره ریاست جمهوری یابین در آمریکای عربستان میزبان همیمانان عربی خود شد تا بحران قطر به پایان برسد. امیر قطر در این جلسه حضور پیدا کرد و سعودی‌ها با آغوش باز از او استقبال کردند. در این

■ **داریوش مجلل:** ولیعهد عربستان برای ورود به عرصه فوتبال در اروپا با اهداف سیاسی به چند کشور باج داد. داستان حضور محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان در فوتبال انگلیس و خرید نیوکاسل ابعاد سیاسی و اقتصادی برای آل‌سعود داشت.

■ **پروژه پاکسازی پرونده بن‌سلمان از جنایت و قتل‌عام**
ابتدا باید دید چگونه بن‌سلمان موفق به کسب رضایت سازمان لیگ انگلیس و دولت این کشور شده تا نیوکاسل را خریداری کند. وی متهم اصلی پرونده قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی است که به صورت وحشتناکی در سفارت این کشور در استانبول در سال ۲۰۱۸ به قتل رسید. پرونده قتل این خبرنگار تنها اتهام سنگین ولیعهد سعودی نیست، بلکه جنگ علیه یمن در چند سال گذشته و قتل‌عام مردم می‌گانه این کشور، از دیگر پرونده‌های سنگین بن‌سلمان در جامعه بین‌الملل به شمار می‌رود. تمام این پرونده‌های قتل و نقض حقوق بشر باعث شده در ۳ سال گذشته بن‌سلمان تلاش زیادی کند تا یک باشگاه فوتبال در سطح یک دنیا خریداری کرده و از آن برای انجام کارهای اقتصادی و تطهیر چهره‌اش استفاده کند.

■ **باج دادن به امیر قطر برای رفع مشکل «بین اسپورت»**
ناکامی‌های پیاپی بن‌سلمان در کسب رضایت مسوولان